



ZWIĄZEK ZAWODOWY STRAŻAKÓW

„FLORIAN” Zarząd Krajowy

ul. Podchorążych 38, 00-463 Warszawa
e-mail: prezydium@zsflorian.pl www.zsflorian.pl
KRS 0000172302 REGON 010232398 NIP 536-11-07-093

Warszawa, 10 listopada 2023 r.

Koleżanki i Koledzy

W związku z przeprowadzonymi 15 października 2023 roku wyborami parlamentarnymi w Rzeczypospolitej Polskiej i zmieniającym się składzie rządu, jako Związek Zawodowy Strażaków Florian czujemy się zobowiązani jasno i wyraźnie przekazać Wam komunikat zawierający niezmiennie stanowisko naszej organizacji, dla której wartością nadrzędną jest dobro funkcjonariuszy i pracowników Państwowej Straży Pożarnej jak i samej formacji.

Jako Związek Zawodowy Strażaków Florian niezmiennie stoimy na stanowisku, iż Państwowa Straż Pożarna, jako formacja stanowiąca filar bezpieczeństwa obywateli naszego Państwa, powinna zapewniać swoim pracownikom i funkcjonariuszom godne warunki służby i pracy, jasno określone możliwości rozwoju zawodowego a także wynagrodzenia na wysokim poziomie, które będą motywowały funkcjonariuszy i pracowników do samorozwoju i zaangażowania w powierzone obowiązki służbowe. Nasz związek, czego oczekiwali nasi członkowie, wciąż trwa w akcji protestacyjnej i nie zmienia się to w obliczu zachodzących zmian w rządzie Rzeczypospolitej Polskiej – nasze postulaty się nie zmieniły, walczymy o 20% podwyżki dla funkcjonariuszy i pracowników naszej formacji a także odpolitycznienie Państwowej Straży Pożarnej, gdyż jako ludzie znający swoją wartość nie zgadzamy się na wykorzystywanie wizerunku, na który wszyscy ciężko pracujemy, w jakichkolwiek rozgrywkach politycznych.

W dniu 15 września 2023r., wraz z pracownikami sfery budżetowej, ramię w ramię z członkami związków zawodowych zrzeszonych w Ogólnopolskim Porozumieniu Związków Zawodowych protestowaliśmy w Warszawie, jasno formułując nasze postulaty dotyczące oczekiwań w zakresie zwiększenia wynagrodzeń. Akcja odbiła się bardzo szerokim echem w mediach docierając do opinii publicznej. W dniu 11 października 2023r. komitety wyborcze wszystkich partii politycznych otrzymały nasz apel o pochylenie się nad sytuacją funkcjonariuszy przyjętych do służby po raz pierwszy po 31 grudnia 2012r. Pragniemy w tym miejscu jasno i wyraźnie zaznaczyć, iż niezależnie od tego jak będzie wyglądał kształtujący się obecnie rząd, nasz związek stanowczo będzie trwał przy swoim stanowisku i walczył o godne warunki służby i pracy w Państwowej Straży Pożarnej. Ostatnie dni i tygodnie upływają pod znakiem ciężkiej pracy, zbieraniem opinii o sytuacji w Państwowej Straży Pożarnej, wielu rozmów prowadzonych z przedstawicielami wszystkich partii politycznych które uzyskały w wyborach swoich przedstawicieli w Sejmie, tak aby wyraźnie zaznaczyć naszą obecność i determinację do osiągnięcia celów, które przed sobą stawiamy a czego oczekują nasi członkowie.

W tym miejscu pragniemy jasno i wyraźnie zaznaczyć, że Związek Zawodowy Strażaków Florian będzie kontynuował i w razie potrzeby intensyfikował rozpoczęte działania i do końca będzie walczył o godne warunki pełnienia służby i pracy w Państwowej Straży Pożarnej a także nie ulegnie wobec jakichkolwiek nacisków mających na celu zmarginalizowanie głosu naszych członków. Nie ma i nie będzie naszej zgody na odsuwanie kogokolwiek od dialogu, degradację siatki płac i dyskryminację czy brak szacunku dla munduru. Gorąco zachęcamy do przyłączenia się do nas i wspólnej walki o przyszłość nas i naszej formacji!

W jedności siła!

**PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU KRAJOWEGO**
Związku Zawodowego Strażaków „FLORIAN”
Łukasz Kimek
